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Fratelli d'Italia
Partito Democratico
Movimento 5 Stelle

Lega
Forza Italia – NM

Stati Uniti d'Europa
Alleanza Verdi e Sinistra
Azione - Siamo Europei

Libertà – De Luca
Pace, Terra e Dignità

Südtiroler Volkspartei
Altra lista

Intenzioni di Voto Europee - 21/5 
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 Voto Europee - Affluenza 

1999 2004 2009 2014 2019 2024
Stima

Sondaggio 21/5
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Totale Europarlamentari eletti - 21/5
Fratelli d'Italia

Partito Democratico
Movimento 5 Stelle

Lega
Forza Italia - NM (+SVP)

Stati Uniti d’Europa
Alleanza Verdi e Sinistra
Azione - Siamo Europei

22
17
12

7
7
4
4
3

NI

22 17 12 7 7 7 2 2

▼ 1

▲ 1

Δ14/5



Voto europee 2024 - 21/5
Circoscrizione Nord Ovest
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Fratelli d'Italia
Partito Democratico

Lega
Movimento 5 Stelle

Forza Italia – Noi Moderati
Stati Uniti d'Europa

Azione – Siamo Europei
Alleanza Verdi e Sinistra

Altri

 28,0%
 22,0%

 12,9%
 9,5%

 7,7%

 4,6%

 5,9%
 4,9%

 4,5%

Affluenza 57-64% 



Voto europee 2024 - 21/5
Circoscrizione Nord Est
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 28,9%
 22,6%

 12,3%
 8,8%
 8,7%

 4,7%

 4,8%
 4,8%

 4,4%

Fratelli d'Italia
Partito Democratico

Lega
Forza Italia – NM (+SVP)

Movimento 5 Stelle
Stati Uniti d'Europa

Azione – Siamo Europei
Alleanza Verdi e Sinistra

Altri

Affluenza 57-64% 



Voto europee 2024 - 21/5
Circoscrizione Centro
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 29,4%
 23,4%

 13,6%
 6,8%

 6,5%

 4,5%

 5,1%
 5,0%

 5,7%

Fratelli d'Italia
Partito Democratico
Movimento 5 Stelle

Forza Italia – Noi Moderati
Lega

Stati Uniti d'Europa
Alleanza Verdi e Sinistra
Azione – Siamo Europei

Altri

Affluenza 55-62% 



Voto europee 2024 - 21/5
Circoscrizione Sud
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 27,7%
 23,2%

 18,7%
 11,2%

 5,4%

 2,1%

 3,5%
 3,3%

 4,9%

Movimento 5 Stelle
Fratelli d'Italia

Partito Democratico
Forza Italia – Noi Moderati

Lega
Alleanza Verdi e Sinistra

Stati Uniti d'Europa
Azione – Siamo Europei

Altri

Affluenza 44-51% 



Voto europee 2024 - 21/5
Circoscrizione Isole
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 23,4%
 22,7%

 15,1%

 10,6%
 5,0%

 2,3%

 4,0%
 2,9%

 2,2%

Movimento 5 Stelle
Fratelli d'Italia

Partito Democratico
Libertà - Cateno De Luca

Forza Italia – Noi Moderati
Lega

Alleanza Verdi e Sinistra
Stati Uniti d'Europa

Azione – Siamo Europei
Altri

 11,8%

Affluenza 34-43% 
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Fratelli d'Italia
Partito Democratico
Movimento 5 Stelle

Lega
Forza Italia - NM (+SVP)

Stati Uniti d'Europa
Alleanza Verdi e Sinistra
Azione – Siamo Europei

Nord Ovest Nord Est Centro Sud Isole

Riassunto valori per circoscrizione - 21/5

28,0%
22,0%
9,5%

12,9%
7,7%
5,9%
4,6%
4,9%

28,9%
22,6%
8,7%

12,3%
8,8%
4,8%
4,7%
4,8%

29,4%
23,4%
13,6%
6,5%
6,8%
5,1%
5,0%
4,5%

23,2%
18,7%
27,7%
5,4%

11,2%
3,3%
3,5%
2,1%

22,7%
15,1%
23,4%
5,0%

10,6%
2,9%
4,0%
2,3%



11

Fratelli d'Italia
Partito Democratico
Movimento 5 Stelle

Lega
Forza Italia - NM (+SVP)

Stati Uniti d'Europa
Alleanza Verdi e Sinistra
Azione – Siamo Europei

Nord Ovest Nord Est Centro Sud Isole

Europarlamentari eletti per circoscrizione - 21/5
20 15 15 18 8



Metodologie e
contatti

I



Note metodologiche
Soggetto che ha realizzato il sondaggio: BiDiMedia srl
Soggetto committente: Associazione BiDiMedia
Interviste eseguite tra il 19 e il 20 maggio

Metodo raccolta delle informazioni: CAWI/Da Panel
Popolazione di riferimento: popolazione maggiorenne italiana

Metodo di campionamento: campione rappresentativo della popolazione di riferimento per genere,
istruzione, età, condizione lavorativa, dimensione del comune di residenza, provincia di residenza,
ponderato per voto pregresso

Consistenza numerica del campione: 1190 intervistati su 1680 contatti totali + 1236
intervistati di precedenti rilevazioni utilizzati solo per i dati di circoscrizione.
Tasso di risposta utile complessiva: 71%

Rappresentatività del campione: +/-2,9% per una percentuale stimata del 50,0%, con un
intervallo di confidenza al 95% per i valori nazionali. Incertezza 
che varia da +/-3,6% a +/-6,7% per la stessa percentuale stimata 
e intervallo di confidenza per i valori delle varie circoscrizioni

II



Contatti:
BiDiMedia: 375 517 3855

www.sondaggibidimedia.it
Mail: info@sondaggibidimedia.it

Facebook: fb.me/sondaggibidimedia
Instagram: @sondaggi_bidimedia

Twitter: @Sbidimedia
Telegram: https://t.me/bidimedia

Youtube: youtube.com/@BiDimedia

III


